1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V - EDIÇÃO Nº 774 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

 sexta-feira, 25 de outubro de 2024.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO Nº 126, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024 ......... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2024 ........... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 083/2024 ........................ 2

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO Nº 001/2024 .......... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2024 ........................ 2

DECRETO Nº 126, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024

“TRANSFERE PONTO FACULTATIVO DE
COMEMORAÇÃO DO DIA DO SERVIDOR
PÚBLICO”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais, e consoante o disposto no art. 71,
inciso II, e Art. 80, inciso I, II, III, IV e V da Lei Orgânica
do Município de Dois Irmãos do Tocantins – TO,

CONSIDERANDO o Decreto Estadual N° 6.858, de
14 de outubro de 2024, publicado no Diário Oficial
do Estado do Tocantins, Edição n° 6679;

DECRETA:

Art. 1º - Fica transferida de 28 de outubro para o dia
1º de novembro de 2024, a comemoração do Dia do
Servidor Público, sendo facultado o ponto nesta
data, em todas as repartições públicas municipais.

Parágrafo único. Cabe aos dirigentes dos órgãos e
entidades, a preservação e o funcionamento dos
serviços essenciais afetos às respectivas áreas de
competência.

Art. 2º- Ficam excluídos do referido Decreto, os
serviços essenciais: Pronto Atendimento e Limpeza
Pública.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, aos 25 dias do mês
de outubro de 2024.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2024
Processo Administrativo nº 1661/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS/TO, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais e em cumprimento ao artigo 72,
parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021, torna
público que nos autos do Processo Administrativo nº
1661/2024 – Dispensa de Licitação nº 033/2024,
AUTORIZA a contratação da empresa STORTE E
FONTES LTDA - ME, com nome fantasia STORTE
INFORMATICA, inscrita no CNPJ sob o nº
13.027.126/0001-00, com sede a Avenida Bernardo
Sayão, nº 980, Quadra 07, Lote 14, Sala 04, Centro,
Paraíso do Tocantins – TO, CEP 77.600-000, com

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, sexta-feira, 25 de outubro de 2024 – EDIÇÃO Nº 774

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V - EDIÇÃO Nº 774 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

 sexta-feira, 25 de outubro de 2024.

telefone (63) 3361-1536 e e-mail
edustorte@hotmail.com , no valor global de R$
1.380,00 (um mil e trezentos e oitenta reais), para
aquisição de aparelho celular Smartphone a fim de
atender as demandas e necessidades da recepção do
Gabinete do Prefeito Municipal de Dois Irmãos do
Tocantins - TO, por Dispensa de Licitação, com fulcro
no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021,
conforme constam no Documento de Formalização
de Demanda e no Termo de Referência.

Publica-se.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 24 de outubro de
2024.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 083/2024

ESPÉCIE: Contrato nº 083/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1433/2024
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL:  004/2024
CONTRATANTE O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º
02.070.563/0001-81
CONTRATADA: TEIXEIRA CONSTRUCOES LTDA,
inscrita no CNPJ Nº 52.973.418/0001-89.
OBJETO: CONCORRÊNCIA PARA OBRAS E SERVIÇOS
DE ENGENHARIAPROCESSO ADMINISTRATIVO
EMITIDO PARA OCORRER DESPESAS NA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
OBRA COMUM DE CONSTRUÇÃO DE CASAS
POPULARES NO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS -TO, DE ACORDO COM PROJETOS,
ESPECIFICAÇÕES DO MEMORIAL DESCRITIVO,
ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E
TERMO DE REFERÊNCIA. ATENDENDO ASSIM, A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS-TO.
Valor Total:  R$ 1.775.084,29 (um milhão setecentos
e setenta e cinco mil e oitenta e quatro reais e vinte
e nove centavos)
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 24/10/2024

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO nº 001/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
202430010103/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 300101/2024
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL/MA
OBJETO: FORNECIMENTO DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES NOVOS, ZERO-QUILÔMETRO, DE
INTERESSE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO
MUNICÍPIO DE BACABAL/MA
ÓRGÃO ADERENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS-TO.
PROCESSO ADMINSTRATIVO DE ADESÃO Nº
1329/2024
OBJETO DA ADESÃO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 202430010103/2024, ORIUNDO DO
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2024 SRP E PROCESSO
ADMINISTRATIVO 300101/2024, GERENCIADA PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, A QUAL
TEM POR OBJETO O FORNECIMENTO DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES NOVOS, ZERO-QUILÔMETRO, DE
INTERESSE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO
MUNICÍPIO DE BACABAL/MA, EM ATENDIMENTO
AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS
DO TOCANTINS – TO.
DATA DE ASSINATURA: 25/10/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2024

ESPÉCIE: Contrato nº 013/2024 FMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1329/2024
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
202430010103/2024
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no
CNPJ sob n.º 11.390.781/0001-94.
CONTRATADA: SEBBA MOTORS LTDA, com nome
fantasia SEBBA MOTORS, inscrita no CNPJ sob o nº
02.050.048/0001-30.
OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
202430010103/2024, ORIUNDO DO PREGÃO
ELETRÔNICO 001/2024 SRP E PROCESSO
ADMINISTRATIVO 300101/2024, GERENCIADA PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, A QUAL
TEM POR OBJETO O FORNECIMENTO DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES NOVOS, ZERO-QUILÔMETRO, DE

mailto:edustorte@hotmail.com

3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V - EDIÇÃO Nº 774 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

 sexta-feira, 25 de outubro de 2024.

INTERESSE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO
MUNICÍPIO DE BACABAL/MA, EM ATENDIMENTO
AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS
DO TOCANTINS – TO.
Valor Total Estimado:  R$ 394.900,00 (trezentos e
vinte e quatro mil e novecentos reais)
Vigência: 12 (doze) meses.
Fonte: 1.500.1002.000000 / 1.708.0000.000000
Data de Assinatura: 25/10/2024

		2024-10-25T17:44:55-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181